
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 01 de fevereiro de 2023 Edição Nº: 3931 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.01.03/2023 A Comissão Permanente 

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.01.03/2023 cujo objeto versa sobre a 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, DESTINADO A 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 

habilitação: às 17h do dia 01 de Fevereio de 2023.Fim do recebimento das propostas e 

habilitação: às 08h do dia 14 de Fevereiro de 2023. Que se realizara no dia Abertura e 

julgamento das propostas: das 08h01min às 08h59min do dia 14 de Fevereiro de 2023 

Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 14 de Fevereiro de 2023. 

Referência de tempo: Horário de Brasília – DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do 

Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no endereço acima, no 

site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no 

portal de licitação do TCE-CE (http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações 

no tel. (88) 3522-1092 e no mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 31 de 

Janeiro de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Oficial do Município de 

Jaguaribe/CE. 

 
***  ***  *** 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO 1º ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL - 

PREGÃO ELETRONICO 23.01.02/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAR MUNICIPAIS, JUNTO 

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE - ONDE SE LÊ 1º ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL - 

PREGÃO PRESENCIAL 23.01.02/2023 LEIA-SE CORRETO: 1º ADENDO DE 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL - PREGÃO ELETRONICO 23.01.02/2023 Jaguaribe - CE, 

01 de fevereiro de 2023. Mayara Shelly Nogueira de Freitas - Pregoeira 

 
***  ***  *** 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 24.04.01/2022-13, com o 

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Nas 

publicações do DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM,  no 

dia 25 de janeiro de 2023. Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.04.01/2022 

ONDE SE LÊ:  R$ 44.881,00 (Quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais). LEIA-

SE CORRETO: R$ 130.561,00 (Cento e trinta mil quinhentos e sessenta e um reais). 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20230022  ORIGEM: PREGÃO Nº 

2022091301-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

CONTRATADA(O): F. BARRETO & R. PINHEIRO LTDA. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

HIDRAULICO (FERRO FUNDIDO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL: R$ 53.310,00 (cinquenta e três mil e trezentos e dez reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2023 Atividade 1201.175120033.2.099.0000 Func. dos 

Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Água e Esgoto, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, no valor de R$ 53.310,00. VIGÊNCIA: 

01 de Fevereiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023. DATA DA ASSINATURA: 01 de 

Fevereiro de 2023. 

 
***  ***  *** 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - AVISO DE 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023012401-SRP O(A) SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna 

público que realizará as 09:00, do dia 14 de fevereiro de 2023, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO ELETRÔNICO nº 2023012401-SRP. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS E 

DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

JUNTO AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos 

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone: (88) 3522-1487 ou 

no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará. Jaguaribe/CE, 01 de 

fevereiro de 2023. Janice Lopes Góes - Pregoeiro(a). JANICE LOPES GÓES 

PREGOEIRO(A). 

***  ***  *** 
 

 

 

 

 

http://www.bll.org.br/
https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php
mailto:licitacao@jaguaribe.ce.gov.br

